
 

 

  Comune di Isili
Provincia di Cagliari

08033 Piazza San Giuseppe n.6
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it

 COPIA
DECRETO DEL SINDACO
 N. 2 DEL 24-05-2021

Oggetto: NOMINA COMPONENTE ESTERNO NUCLEO DI VALUTAZIONE PER
IL TRIENNIO 2021-2023.

IL SINDACO

PREMESSO che la normativa nazionale in materia di controlli e valutazione della
performance, a seguito dell’emanazione della L 4.03.2009 N. 15 e del D.Lgs. 27.10.2009 N.
150, ha introdotto una nuova disciplina del sistema di misurazione e valutazione dei
dipendenti delle amministrazioni pubbliche, nonché nuove modalità per il funzionamento dei
“Nuclei di Valutazione” preposti all’esame dei risultati conseguiti e degli obiettivi predefiniti;

VISTI:
l’art. 7 comma 2 lett. a) D.Lgs. 150/2009 a norma del quale “La funzione di-
misurazione e valutazione delle performance è svolta dagli Organismi indipendenti di
valutazione della performance di cui all'articolo 14, cui compete la misurazione e
valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo
complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi
del comma 4, lettera e), del medesimo articolo”;
l’art. 14, comma 1, D.Lgs. 150/2009, a norma del quale “Ogni amministrazione,-
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza
pubblica, si dota di un Organismo indipendente di valutazione della performance”;
il documento “L’applicazione del Decreto Legislativo n. 150/2009 negli enti locali: le-
linee guida dell’ANCI in materia di ciclo della performance”, di novembre 2010;
le delibere CIVIT n. 121 del 9.12.2010, n. 23 del 6.11.2012 e n. 12 del 27.02.2013 con-
le quali è stato successivamente precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire
l’OIV in sostituzione del Nucleo di Valutazione riconoscendo al Sindaco la
competenza alla nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione;
l’art. 3 comma 77 L. 244/2007 (legge finanziaria 2008) con cui si stabilisce che le-
limitazioni previste dall’art. 7 commi 6, 6 bis e 6 ter D.Lgs. 165/2001 in merito al
conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura
occasionale o coordinata e continuativa, non si applicano ai componenti degli
organismi si controllo interno dei nuclei di valutazione con la conseguenza che tale
nomina non è soggetta a procedure comparative;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei
servizi – Dotazione Organica, riapprovato con Delibera G.M. N. 70 del 5.12.2013 e ss.mm.ii.
e, in particolare, il Titolo IV che contiene disposizioni in ordine al “Ciclo di gestione della

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
i
l
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
4
9
 
R
e
g
.
 
i
l
 
2
4
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:generali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.comunas.it


performance e sistema di valutazione” disciplinando, tra l’altro, requisiti, nomina,
composizione, competenze e compensi del nucleo di valutazione;

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente con nr. 3187 in data 06.04.2021 con la quale
la Dot.ssa Monia Ibba propone la propria candidatura a componente esterno del nucleo di
valutazione del Comune di Isili;

VALUTATO il curriculum professionale contenuto nella nota citata che evidenzia adeguata
ed opportuna conoscenza e competenza del ruolo e delle funzioni del nucleo di valutazione e
dal quale emerge il possesso, in capo alla Dott.ssa Ibba, dei requisiti prescritti per il
componente esterno al nucleo dall’art. 40 comma 3 del Regolamento Comunale
sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Dotazione Organica, riapprovato con
Delibera G.M. N. 70 del 5.12.2013 e ss.mm.ii ;

Tutto ciò premesso e ritenuto di provvedere in merito;

DECRETA

Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, quale componente esterno del1.
nucleo di valutazione, la Dott.ssa Monia Ibba;

Di dare atto che:2.
l’incarico si intende conferito per un periodo di anni tre, eventualmente rinnovabile,-
dalla data del presente atto;
il compenso annuo lordo spettante alla Dott.ssa Ibba per l’espletamento delle funzioni-
suddette è stabilito in € 1.350,00 onnicomprensivi;

Di demandare la Responsabile dell’ Unità Operativa “Affari Generali – Personale –3.
Servizi Demografici –Servizi Sociali” l’assunzione degli atti di impegno di spesa e di
liquidazione conseguenti al presente atto;

Di trasmettere il presente atto per quanto di competenza:4.
alla Dott.ssa Monia Ibba;-
al Segretario Comunale;-
ai Responsabili di posizione Organizzativa-

Il Sindaco
F.to Dott. PILIA LUCA

Il Responsabile del procedimento

DECRETO DEL SINDACO n.2 del 24-05-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
i
l
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
4
9
 
R
e
g
.
 
i
l
 
2
4
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 49), con decorrenza dal 24-05-2021 al
08-06-2021 reg. n. 236

Isili  24-05-2021

Il Sindaco
F.to Dott. PILIA LUCA

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

DECRETO DEL SINDACO n.2 del 24-05-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
i
l
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
4
9
 
R
e
g
.
 
i
l
 
2
4
-
0
5
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a


